東 海 総 体 実 号 外
令 和 2 年 ４ 月 30 日

 関係者各位

東海中学校体育連盟
会 長  林 徳 孝

（ 公 印 省 略 ）

第 42 回東海中学校総合体育大会開催中止について

 日頃より、本連盟の運営に関しまして格別のご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 標記の件につきまして、令和 2 年 8 月 5 日（水）～9 日（日）に東海四県（愛知、岐阜、三重、

静岡）にて開催を予定しておりました「第 42 回東海中学校総合体育大会」の開催を中止させてい

ただくこととなりました。新型コロナウィルス感染症拡大による緊急事態宣言発令により、現時点

でも中学校における部活動再開の目途がたたない状況であり、本大会の予選会を兼ねる各県大会に

ついても開催が危ぶまれております。また、本年度東海ブロックで開催を予定しておりました、

「全国中学校体育大会」につきましても、先日、主催である公益財団法人日本中学校体育連盟によ

り開催中止が決定されました。大会出場を目標に部活動に励んでいる中学生のことを考えると、本

連盟といたしましても苦渋の決断ではございましたが、これらの状況を鑑みこのような決定をいた

しました。

 関係者各位におかれましては、今回の本連盟の決定につきましてご理解をいただくとともに、来

年度以降の大会開催におきましてもご協力を賜りますようお願い申し上げます。

問い合わせ先
〒460-0007
名古屋市中区新栄 1 丁目 49－10

東海中学校体育連盟
理事長 伊藤 宏

TEL・FAX 052-251-8114

２ 県 中 小 体 連 号 外
令 和 2 年 5 月 ８ 日

 関係者各位

愛知県中小学校体育連盟
会 長   林  徳 孝
（ 公 印 省 略 ）

第 74 回愛知県中学校総合体育大会開催中止について

 日頃より、本連盟の運営に関しまして格別のご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。
 標記の件につきまして、令和 2 年７月 27 日（月）～８月３日（月）に愛知県内各会場にて開催

を予定しておりました「第 74 回愛知県中学校総合体育大会」の開催を中止させていただくことと

なりました。新型コロナウィルス感染症拡大による緊急事態宣言発令により、現時点でも中学校に

おける部活動再開の目途がたたない状況であり、本大会の予選会を兼ねる各支部大会・支所大会に

ついても開催が危ぶまれております。また、本年度東海ブロックで開催を予定しておりました、

「全国中学校体育大会」「東海中学校総合体育大会」につきましても、開催中止が決定されまし

た。大会出場を目標に部活動に励んでいる中学生のことを考えると、本連盟といたしましても苦渋

の決断ではございましたが、これらの状況を鑑み下記のとおり決定をいたしました。
 関係者各位におかれましては、今回の本連盟の決定につきましてご理解をいただくとともに、来

年度以降の大会開催におきましてもご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 第 74 回愛知県中学校総合体育大会（令和 2 年７月 27 日～８月３日実施の 16 競技）

  中止とする。

２ 第 69 回愛知県中学校駅伝大会、第 29 回愛知県中学校スケート大会愛知県予選会、

第 58 回全国中学校スキー大会愛知県予選会

  開催の可否について引き続き検討し、後日決定する。

問い合わせ先

〒460-0007
名古屋市中区新栄 1 丁目 49－10

愛知県中小学校体育連盟
理事長 伊藤 宏

TEL・FAX 052-251-8114

２中小体東尾支部号外

令和２年５月１１日

関係者各位

愛知県中小学校体育連盟東尾張支部

愛日地区代表 中 谷 直

令和２年度愛知県中小学校体育連盟東尾張支部愛日地区大会の中止について

日頃より、本支部本地区の運営に関しまして格別のご理解とご協力をいただき厚く御

礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大による緊急事態宣言発令により現時点でも臨時

休校が続いており、たとえ学校が再開されたとしても、愛日地区内の中学校における通

常通りの部活動再開の目途がたたない状況です。また、４月２８日の日本中学校体育連

盟、４月３０日の東海中学校体育連盟に引き続き、５月８日には愛知県中小学校体育連

盟より、選手をはじめ、監督・コーチ、大会役員、競技役員、生徒役員等、本大会に関

係するすべての皆様の命と安全を守るためとして、各種大会の中止が通知されました。

愛日地区大会におきましても状況は同様と捉えております。大会出場を目標に部活動に

励んでいる中学生のことを考えると、苦渋の決断ではございましたが、これらの状況を

鑑み下記のような決定をいたしました。

関係者各位におかれましては、今回の本支部本地区の決定につきましてご理解をいた

だくとともに、来年度以降の大会におきましてもご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 令和２年度愛知県中小学校体育連盟東尾張支部愛日地区大会

［６月２８日（日）～７月２６日（日）予定］

中止とする

２ 令和２年度東尾張支部愛日地区中学校駅伝大会

［１０月１７日（土）予定］

開催の可否については、全国及び県大会開催の可否を受けて検討し後日決定する

  ２０２０年５月１１日

愛知県吹奏楽連盟加盟団体 各位

愛 知 県 吹 奏 楽 連 盟

会 長  長 谷 川  洋

理事長  斎 藤 和 憲

2020 年度 愛知県吹奏楽連盟 前期事業開催中止のお知らせ

平素より，愛知県吹奏楽連盟の活動に深いご理解と温かいご協力を賜りまして，誠にありがとう

ございます。

 さて，５月に入っても新型コロナウイルスの感染拡大は収束せず，全国に発令されている緊急事

態宣言の期間が延長され，それに伴い愛知県内の小・中学校，高等学校の休業措置が５月末まで延

長されました。また，大学では休校が継続し，職場・一般バンドの練習会場は使用不可になるなど，

クラスター発生防止のために活動の休止が続いており，吹奏楽活動の再開を取り巻く状況が，ます

ます悪化していることは否めません。

 昨日，全日本吹奏楽連盟から２０２０年度全日本吹奏楽連盟秋季事業（全日本吹奏楽コンクール，

全日本小学生バンドフェスティバル，全日本マーチングコンテスト）の開催中止が発表され，東海

吹奏楽連盟からも東海吹奏楽連盟前期事業（東海吹奏楽コンクール，東海小学生バンドフェスティ

バル，東海マーチングコンテスト）の開催中止が発表されました。また，中部日本吹奏楽連盟から

中部日本吹奏楽コンクール本大会の開催中止も発表されています。これを受けまして，本連盟でも

愛知県吹奏楽連盟前期事業（愛知県吹奏楽コンクール，愛知県小学生バンドフェスティバル，愛知

県マーチング大会，中部日本吹奏楽コンクール愛知県大会）の開催について検討しました結果，以

下に示す理由により，大変残念ですが 愛知県吹奏楽連盟前期事業の開催を中止することを決定い

たしました。
各加盟団体代表者の皆様におかれましては，現状を十分ご理解いただくとともに，各事業に関わ

る全ての皆様の命を守るという観点から，各加盟団体の指導者および団員・部員の皆様，各バンド

のメンバーの皆様へご説明とご指導をよろしくお願い申し上げます。

なお，全日本吹奏楽コンクール，中部日本吹奏楽コンクールの課題曲については、2020 年度

の課題曲が来年度の課題曲となります。

【愛知県吹奏楽連盟前期事業の開催を中止する理由】

１ 新型コロナウイルス感染拡大防止のための学校休業措置が５月末まで延長され，授業や講義の

再開のめどが立たない現状では部活動の再開も難しい。また，練習会場の休業・閉鎖に伴う吹奏

楽活動の休止状態が長引いていており，練習をすることができない。

２ 部活動等の吹奏楽活動が再開されても，３密を避けることが必要になり，合奏練習を行うこと

ができないと考えられる。

３ 夏季休業期間中に授業を行うことが予想され，平日開催の地区大会・県大会は授業日となる可

能性があり，大会を開催できない。

４ 大会役員・係員や聴衆を含めた「命を守る」観点から，感染リスクを考えると現時点では中止

が妥当であると考えられる。